Copta del sec. Xli, dt Guido iudex [ ... ]: C. 70; Rege$tum B , c. 57. Nel 
verso delta carta , aa, mano del sec. XIII: De Gontolino Ubertellus, de Uber-
tello Arrlgus et Spinabello, de Arrigo Guido et fra.tres. D'altra m ano eù1l 
sec. X/Il: Qua.s tenent filii Gontholini et Ma.liassi et fi lii Simeonis (t). 

1 IL Reg. B ha : de carta Pandulfi not. 

423. Massarosa (Lucca), 27 Gennaio 1077. 
A. MLXXVII, vr kal. febr. , ind. xv. Nos An se l mo f. b. m. 

Gherardi et Sir i ca iugalibus filia b. m. Raineri, ego Sirica con-
sentientes mihi vir meus, ubi interesse videtur notitia Teudigrimi 
iudex sacri pa.1., ad quo interrogata sum sequenter etdicti pagina, 
per hanc cartula venumdamus et tradimus vobis Bonico presb. 
f. b. m. Bone et Stefano f. b . m. Petri nostra portionem de 
casa et res massaricias in l. et fin . Montisciano, qui ian recta 
fuit per qd. lohannes massario, q. voc. Vinolupo, et per qd. Ba-
ruccio et Dominico Lanbardo. Conpeti nobis quartam portionem. 
Recepimus meritum, arg. pro sol. * * . Pena dupli. Act. in 1. 
et fin. Ma.ssagrosi. S. m. Anselmi et Siriche, Anselmo eidem 
conius sua consensi. Tbeodegrimus iudex sacri pal. interfui. S. 
m. Vivoli f. b. m. Eriti t. S. 111. Pagani f. b. m. Dominicbi t . S. 
m. Gherardi f. b. m. Iohanni t. Rusticus not. imp. 

Copta diii sec. XI, dt Paulus not . sa.cri pal. : R. 208. Net verso, da 
mano del sec. XII : Otrersio ii Bonilrn presi.>. de 1111 petiis terre prope plebom 
dc Camaio1·e; pot d<t mano del sec. XJJT : et ma.uso In Montislano. 

170 REGESTUM 

424. -,..J Massm·osa (Lucca), 27 Gennaio 1077. 
A. MLXXVII, VI kal. febr., ind. xv. Nos Anselm us f. b. 

m. Gherardi et Sir '1 ca iugalibus filia b. m. Raineri, ego Sirica 
comsentientes mihi vir meus, ubi interesse videtur notitia Teudi-
grimi iudex sacri pal., ad quo interrogata sun sequenter etdicti 
paginam, per hanc cartula pro animabus nostris remediun vel 
nostrorumque parentum hac fratrum offerimus tibi ecc!. et ospi-
tale S. Martini, quod est constructo infra civ. Luca prope eccl. 
S. Alexandri, casalino, ubi iam fuit casa et res nostra massaricias, 
in 1. et fin. Goro Maiore, qui recta. fuit per Baruccio et Dominico 
da Momtisciano ad lab. ad manum suorum abuit; ut ab odierna 
die de ipso ospitale et de illo custode et rectore q. ibi ordinatus 
fuerit, sint potestatem casalino cum sua pertinentia et iacentia eas 
abendi et usumfructuamdi. Sic perpetualiter ipso casalìno, onnes 
pensiones seo censun et fruges, quos de ipsa massaricias Dominus 
dederit, sint ad usum et victum pauperum pelegrinorum eumtium 
et tramseuntium pre tempore, ut de ipsis pensionibus seo censum 
et fruges, prout oportum (fuerit), sustentetur. Non abead potesta-
tem nullus ep. neque nulla potesta casalino comutare neque alie-
nare. Pena dupli. Act. in 1. et fin . Massagrosi prope eccl. S. An-
dree. S. m. Anselmi et Siriche, Anselmo eiden coniux sua 
consensi. Theodegrimus iudex sacri paL interfui. S. m. Benboni 
f. b. m. Benboni t. S. m. lldebrandini f. b. m. Gherardi t. S. m. 
Lanberti f. b. m. Singnorecti t. Rusticus not. imp. 

Ortginale : c. 31. Nel verso, da mano del sec. XII: In Gora Maiore. 

425. Lunata (Lucca), 17 Febbraio 1077. 
A. MLXXVII, xm kal. mar., imd. xv. Ego N ecto f. b. rn. 

Flaiperti per banc cartula dono et trado tibi Carbone f. b. m. 
Samparoni una petia de terra., quod est campo, in l. et fin . Lu-
nata u. d . nel Simgnale, tenentes: uno capo im via publica, alio 
im terra qd. Boniti; lato uno im terra de filii qd. Benboni, alio 
in terra Benenati; seo dono et trado tibi mea.m portionen de tres 
petiis de terris, quod sunt campora, in l. et fin. Lunata, una d. 
im Selvori, tenentes : uno capo cuu uno lato im via publica, alio 
capo im terra, quod est comungna, a.lio lato im terra, qui detine 
Martino. Competi mihi quartam portionen. Secunda d . Supra 
strada, tenentes: uno capo im via publica, alio im terra Ughi, 
lato uno im terrra suprascripti Ughi et de suis comsortibus, 
alio in terra( ... ]. Tertia d. im Tribia, tenentes: uno capo in via, 
alio im terra de filii suprascripti qd. Benboni, lato uno im terra 
Benboni (?), alio im terra Taibeni presb. Competi mihi rlc tres 
portionis medietatem. Recepit la.unechil merito, arg. pro sol. xx. 
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Pena dupli. Act. im I. et fin. Lunata. S. m. Necti. S. m. 
Sighefredus f . b. m. Sigbefredi t. S. m. Teuti f . b. m. Benboni 
t. S. m. Lamberti f. b . m. Vuiberti t . Adam not. imp. 

Ortgtnale : E. 136. 

426. 26 Febbraio 1077. 
« Bernardus et Gera r d uccius gg. condam Benecti red-

dere tenentur annuatim Luc. capitulo nomine libelli den. xv de 
argento. Manu Rodulfi not. (A.) MLXXvn°, un° kal. martii >. 

Regestum B, c. 51. 

427. Lucca, 23 11-farzo 1077. 
A. MLxxvu, x kal. apr., ind. xv. Ego Petrus not., q. 

Bonomo v., f. b. m. Petri, q. fuit not. , q. Bonico voc., per banc 
cartula pro anime mee remedio iudico atque confirmo in potestate 
vestra Adaleita, q . Saporella v., et Benfaita germane filie mee et 
Blancardus archid. f . b. m. Berte et Gaudio presb. f. b. m. Lan-
berti seo Salamone f. b . m Salamoni et Alberto f. b. m. Bene-
dicti, q. fuit not. , et Vuido f. b. m. Iohanni seo Raimundino et 
Ildebrandino et Vuiduccio gg. nepotibus meis et ff. Tadulini hom-
nia ex omnibus casis et cassinis seo casalinis simulque terris et 
rebus meis, quantis ad me post meo obito non dati aut non iudi-
cati remanserit, tam servis quam et ancillis sive nutriminibus ma-
ioris ve! minoris una cum omni cartula et moniminas meas; eo 
tenore, (ut) vos tan totis insimul quam et quis ex vobis, qui bune 
indicato pre manibus abuerit, vel de vestris eredibus faciatis car-
tula offersionis pro anime mee remedio et pro remedium anima-
rum Petri, q. fuit genitor meus, et qd. Adaleite, q. fuit genitrice 
mea, ad heccl. et kanonica S. l\fartini de mea portione de casa 
et res massaricias in I. et fin . Sogrominio u. d . Vingnale, qui de-
tinent filii qd. Lei, cum sua pertinemtia.; et ad heccl. et canonica 
S . Marie et S. Gcrvasi similiter faciatis cartula offersionis de mea 
portione de casa et res massaricias in suprascripto l. et fin. So-
grominio u. d . a Plaiore, qui detinet Petrus massario, cum sua 
per tiuemtia, cum mea portione de una petia de terra, quod est 
ortale, in l. u. d. Taungnano, qui ego ea adquisivi da Adamo, q. 
Grintulo v. ; et faciatis cartula ad beccl. et canonica S. Petri, que 
d. Maiore, medietate de mea portione de casa et res massaricias 
in suprascripto l. Sogrominib u. d. Castillione, qui detinent filii 
qd. Lei massarii, et de alia medietate faciatis cartula offersionis 
ad heccl. et canonica S. Angeli, qui d. a Foro; et ad heccl. et 
mon. S. Instinc faciatis cartula oftèrsionis de medietate de mea 
portione cle casa et res massaricias in suprascripto 1. u. d. Castil-
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lione, qui detine Bonico massario ; et de alia medietate faciatis 
cartula offersionis ad heccl. et mon S. Quirici, qui d. Monticello; 
eo ordine, si filius mascul[us hab]uero et ad etatem de xvm an-
nos pervenerit, volo ut abeat homnes res alias meas; et si ipso 
f. meus antea predicta etate mortuu[s fuer]it, volo ut vos germane 
filie mee abeatis proprietario nom. una petia de terra cum duo 
casis super se abentes, una, quod est